衢州市人民医院

1

关于举办 2025 年市级继续教育项目
《机械通气护理质控与监测新进展学习班》

线上培训班的通知
为提高危重症患者机械通气护理质量,加强护理质量控

制与监测，提升护理人员对机械通气患者综合护理能力，衢

州市继续医学教育项目《机械通气护理质控与监测新进展》

培训班，项目编号：20251405040。本次培训班由衢州市人民

医院主办，完成学习后考试合格授予地市级Ⅱ类学分 3分。

现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2025 年 7 月 5日。

二、培训地点

衢州市人民医院（衢州市闽江大道 100 号）2号楼 808 会

议室。

三、参加对象

急危重症及相关专业护理人员。

四、培训内容

有创-无创序贯通气临床实践；机械通气模式及波形解

读；机械通气患者护理风险管理；EIT 在机械通气中的应用等。

五、费用标准

培训费 100 元/人（西部 12 省（区、市）学员名单免培

训费），交通住宿费自理，或回单位报销。

六、报名方式

现场报名，医教管理 APP 扫码签到。

衢州市人民医院

2

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号衢州市人民医院重症医学

科。

电话：0570-3122302（办）。

联系人：赵晓华 15606709572

吴霞云 15657005043

衢州市人民医院教学部

2025 年 6月 16 日

衢州市人民医院

3

2025 年衢州市继续医学教育项目课程表

《机械通气护理质控与监测新进展学习班》

项目编号：20251405040 举办时间：2025 年 7 月 5日

序号 授课题目 学时 职称 授课老师

1 机械通气患者膈肌功能管理策略 1 主任医师 罗建

2 以呼吸力学为指导的机械通气模式 1 主任医师 王丹琼

3 机械通气患者营养管理 1 主任护师 吴霞云

4 危重患者气道湿化管理 1 主任护师 吴霞云

5 ECMO 机械通气管理策略 1 主任护师 熊晓华

6 人工气道防误吸管理 1 副主任护师 王亚萍

7 机械通气雾化吸入临床实践 1 副主任护师 庞璐

8 重症肺康复新视角 1 副主任护师 徐芳芳

9 俯卧位通气规范实施 1 主管护师 方文浩

说明：原计划中姚惠萍、郑丽芳老师的课程，现更替为徐芳芳

和王亚萍老师授课。